关于协助推荐2010年度华夏建设科学

技术奖励项目的通知

（2010）华夏奖字第002号

各省、自治区住房城乡建设厅，直辖市建委及有关部门，新疆生产建设兵团建设局，住房和城乡建设部直属有关单位、部管有关社团，国资委管理的有关企业，有关大专院校：

根据《社会力量设立科学技术奖管理办法》、《华夏建设科学技术奖励办法（2009年修订）》（附件3），为做好2010年度华夏建设科学技术奖励项目推荐工作，特商请你单位推荐本地区本单位符合条件的项目申报2010年度华夏建设科学技术奖。现将有关事项通知如下：
一、推荐范围
推荐项目应属于《华夏建设科学技术奖励办法（2009年修订）》规定的奖励领域和范围，重点是重大工程关键技术及新材料新工艺开发应用技术、建筑节能技术、新能源开发利用技术、节地节材和新型墙体材料开发利用技术、节水和水资源开发利用技术、污水污泥处理和生活垃圾处理技术、应用于行业且有良好应用前景的信息化技术等。
二、推荐条件
推荐的项目、项目主要完成单位和个人应满足《华夏建设科学技术奖励办法（2009年修订）》规定的条件，且在知识产权等方面没有争议。因多个单项科技成果关联性强联合申报的项目必须经省级及以上有关管理部门做出整体性技术评审（评估、验收）。两个以上（含两个）单位共同完成的项目，如第一完成单位放弃申报，在以书面形式作出说明的情况下可由第二完成单位与其他单位联合申报。
国家级、部级项目要求验收1年以上，并提供应用证明；自行研发技术类项目要求经过部级或省级住房城乡建设厅科技成果验收（评估）1年以上，并提供应用证明。其中：规划类项目需提供有关部门批准文件，并由使用单位提供相关材料；标准规范类项目需颁布实施1年以上，并提供宣贯情况与证明；建筑智能化、管理信息化以及相关软件类项目要求通过验收6个月以上，并提供软件测试报告。
推荐项目的主要完成单位和主要完成人数额，要依据相应等级的奖励名额推荐，并满足相应条件。
三、推荐程序
2010年度华夏建设科学技术奖励实行单位申报和主管部门推荐制度。
采用网上和书面申报、推荐相结合的方式。请申报单位于2010年3月10日起登陆华夏建设科学技术奖推荐系统平台（http://www.cstcmoc.org.cn或http://stc.chinagb.net），按照要求（附件2）认真填写申报推荐材料。
各推荐单位应按照《华夏建设科学技术奖励办法（2009年修订）》的要求，严格审查申报材料的真实性、可靠性，提出推荐意见和奖励等级建议，于2010年5月10日前，完成网络推荐的填报。同时将打印并加盖公章后的书面推荐材料，报送华夏建设科学技术奖励委员会办公室。
四、推荐材料
推荐材料包括《华夏建设科学技术奖推荐书》（见附件1）及附件（以下同）。书面材料同电子版（光盘）一并报送，且推荐书的网上填报、报送的电子版和书面材料必须一致。规划类项目的规划图在网上推荐时不录入系统。书面材料包括加盖推荐单位公章的推荐书及附件一式3份（其中盖章原件一份)，电子版（光盘）一份。规划类项目的书面推荐材料另附规划图。
五、费用
每个推荐项目申报单位交纳评审成本费1000元。
费用汇至：住房和城乡建设部科技发展促进中心
开户行：工商银行百万庄支行
帐 号：0200001409014467137
六、联系方式
联系单位：华夏建设科学技术奖励委员会办公室
地址：北京海淀区三里河路13号中国建筑文化中心B座410室
邮编：100037
联系人：辛 萍 010-88082212 高 欣 010-88083350
传 真 010-88082212
网络技术咨询联系人： 陈芒芒 010-88585610转809
尤平午 13718162838 QQ:158864428
附件：1、《华夏建设科学技术奖推荐书》
2、《华夏建设科学技术奖推荐书》填写说明
3、《华夏建设科学技术奖励办法》（2009年修订版） 以上附件从建设部网站（www.cin.gov.cn）下载。

华夏建设科学技术奖励委员会办公室

二○一○年三月五日

抄报：建设部科技司、国家科学技术奖励工作办公室